１　日　程　　平成２１年５月２１日(木)～２２日(金)

日  程

項  目

２　集　合　　１日目　現地集合

　　　　　　　２日目　集合場所　 横浜市庁舎前駐車場　別紙地図参照　８時４５分集合

　 解散場所　 現地、関内駅、横浜駅（東口）　１６時頃予定

交通機関

１日目 横浜情報文化センター６階　情文ホール
神奈川県横浜市中区日本大通１１

みなとみらい線　日本大通り駅　情文センター口より徒歩０分
ＪＲ・横浜市営地下鉄　関内駅より徒歩１０分

２日目 横浜市資源循環局金沢工場
神奈川県横浜市金沢区幸浦二丁目7番１

集合場所より送迎バス

ごみ焼却余熱有効利用促進 ・
市 町 村 等 連 絡 協 議 会 ・
  代 表 幹 事　　柳 井 　薫

平成２１年４月２１日

定期協議会・講演会

第２日　５月２２日(金)

技術研修会・施設研修会

９：３０～１５：００

横浜市庁舎前駐車場
別紙案内図参照
８時４５分集合

会員各位　様

平成２１年度定期協議会・技術研修会開催について

記

　 ごみ焼却余熱有効利用促進市町村等連絡協議会平成２１年度定期協議会ならびに技術研修会を、

 下記のとおり開催いたしますので、ご参加くださるようお願い申し上げます。

第１日　５月２１日(木)

会  場

時  間

〔シーサイドライン幸浦駅より徒歩（約12分） または 並木中央駅より徒歩（約15分）〕

横浜情報文化センター６階
情文ホール

横浜市資源循環局金沢工場

集合場所より送迎バス

１３：００～１７：００

　　案　内　図 （ 第　１　日  ）

横浜情報文化センター６階　情文ホール
　神奈川県横浜市中区日本大通１１

交通アクセス交通アクセス交通アクセス交通アクセス

[ 電車電車電車電車 ] ·　みなとみらい線「日本大通り駅」　情文センター口 ０分
·　ＪＲ・横浜市営地下鉄「関内駅」　徒歩１０分

[ バスバスバスバス ] 横浜市営バス「日本大通り駅　県庁前」 バス停徒歩１分横浜市営バス「日本大通り駅　県庁前」 バス停徒歩１分横浜市営バス「日本大通り駅　県庁前」 バス停徒歩１分横浜市営バス「日本大通り駅　県庁前」 バス停徒歩１分

·  横浜駅東口バスターミナル（横浜そごう１階）より
　　　８・５８系統　　　　　　　　　　乗車１５分

·  桜木町駅バスターミナルより　乗り場②番、③番
　　　８・２１・５８・１５８系統　　　乗車１０分

[ 車車車車 ] 首都高速「横浜公園ランプ」　３分

お問合せ先お問合せ先お問合せ先お問合せ先

横浜情報文化センター７階管理事務所

ＴＥＬ： ０４５－６６４－３７３７

　　案　内　図 （ 第　２　日  ）

２日目集合場所
横浜市庁舎前駐車場
（ＪＲ根岸線　関内駅から徒歩１分）
（横浜市営地下鉄ブルーライン　関内駅から徒歩３分）

横浜市資源循環局金沢工場

市庁舎前駐車場集合

３　定期協議会　（１日目）

(１)　議事
①　平成２０年度事業報告
②　平成２０年度決算報告
③　平成２０年度会計監査報告
④　平成２１年度事業計画(案)
⑤　平成２１年度予算(案)
⑥　新役員の選出　新役員紹介(会員異動紹介含む)・代表挨拶

①　講演「　一般廃棄物処理における地球温暖化対策の推進　」

（　未　　定　）

②　講演 「　省エネ・省CO2方法論の変革（仮称）　」

渡辺　直樹　氏

４　技術研修会　(２日目）

(１)　報告会
①　報告「　清掃工場解体撤去工事の事例について　」

山下　知良　氏

②　報告「　ＤＢＯ手法を利用した焼却灰セメント原料化事業について　」

生井　秀一　氏

③　報告「　新潟市のごみ有料化に伴う減量による施設の問題点の報告　」

高木　昇　氏

④　報告「　ごみを減らす４Ｒ活動・啓発について　」

（　未　　定　）

(２)　施設研修会

①　横浜市資源循環局金沢工場

　　　東京二十三区清掃一部事務組合施設建設部建設課

　　　横浜市資源循環局適正処理部施設課

　　　新潟市環境部廃棄物施設課

　　　枚方市環境事業部穂谷川施設課

(２)　講演会

　　　環境省大臣官房廃棄物・リサイクル対策部廃棄物対策課

　　　株式会社ファーストエスコ　カーボンマネジメントグループ